
 

Gesetz- und Verordnungsblatt 
für das Land Brandenburg  

Teil II – Verordnungen 

25. Jahrgang Potsdam, den 11. August 2014 Nummer 55 

Vierte Verordnung zur Änderung der Gebührenordnung des  
Ministeriums für Arbeit, Soziales, Frauen und Familie 

Vom 6. August 2014 

Auf Grund des § 3 Absatz 1 und des § 18 Absatz 2 des Gebührengesetzes für das Land Brandenburg vom 7. Juli 2009 
(GVBI. I S. 246), von denen § 18 Absatz 2 durch Artikel 5 des Gesetzes vom 10. Juli 2014 (GVBl. I Nr. 32 S. 27) 
neu gefasst worden ist, verordnet der Minister für Arbeit, Soziales, Frauen und Familie: 

Artikel 1 

In den Nummern 4.1.6 und 4.1.7 der Anlage zur Gebührenordnung des Ministeriums für Arbeit, Soziales, Frauen und 
Familie vom 2. Februar 2005 (GVBI. II S. 94), die zuletzt durch Verordnung vom 12. März 2014 (GVBI. II Nr. 16) 
geändert worden ist, wird jeweils die Angabe „480“ durch die Angabe „80 bis 480“ ersetzt. 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt mit Wirkung vom 18. März 2014 in Kraft. 

Potsdam, den 6. August 2014 

Der Minister für Arbeit,  
Soziales, Frauen und Familie 

Günter Baaske 

 

Herausgeber: Ministerium der Justiz des Landes Brandenburg  

 


	Gesetz- und Verordnungsblatt
	für das Land Brandenburg 
	Teil II – Verordnungen
	25. Jahrgang
	Potsdam, den 11. August 2014
	Nummer 55
	Vierte Verordnung zur Änderung der Gebührenordnung des Ministeriums für Arbeit, Soziales, Frauen und Familie
	Vom 6. August 2014
	Auf Grund des § 3 Absatz 1 und des § 18 Absatz 2 des Gebührengesetzes für das Land Brandenburg vom 7. Juli 2009 (GVBI. I S. 246), von denen § 18 Absatz 2 durch Artikel 5 des Gesetzes vom 10. Juli 2014 (GVBl. I Nr. 32 S. 27) neu gefasst worden ist, verordnet der Minister für Arbeit, Soziales, Frauen und Familie:
	Potsdam, den 6. August 2014
	Der Minister für Arbeit, Soziales, Frauen und Familie
	Herausgeber: Ministerium der Justiz des Landes Brandenburg 

